
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 352 del 28/04/2022

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'AREA VERDE DELL'A.O.R.N. -
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL.ART.36 CO.2 LETT. A) D.LGS. 50/2016 - CIG: [Z3135F27B9]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/04/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'AREA VERDE DELL'A.O.R.N.
- AFFIDAMENTO AI SENSI DELL.ART.36 CO.2 LETT. A) D.LGS. 50/2016 - CIG: [Z3135F27B9]

IL DIRETTORE U.O.C. INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che

- In data 01.02.2021 è stata stipulata una convenzione tra CONSIP S.p.A. e il CSI – Consorzio Servizi
Integrati, per l’affidamento dei “servizi di pulizia, di sanificazione ed altri servizi per gli Enti del
Servizio Sanitario Nazionale – lotto n.8”, incluso il servizio di manutenzione del verde;

- Ad oggi il procedimento per l’adesione della scrivente AORN alla suddetta convenzione non è stato
ancora perfezionato;

- Nelle more del completamento della procedura di cui al punto precedente, è necessario effettuare
alcuni interventi di manutenzione straordinaria nelle aree verdi dell’AORN;

- Gli interventi di cui si necessita consistono nello specifico in:
 N.1 taglio del tappeto erboso;
 N.1 taglio delle siepi;

Considerato che

- Le lavorazioni indicate, contabilizzate con le voci del prezziario ufficiale della Regione Campania in
vigore ad oggi, ammontano ad € 12.660,38 oltre IVA, e che pertanto ai sensi dell’art. 36 co.2 lett.a)
del  D.  Lgs.  50/2016  ss.mm.ii  è  possibile  procedere  ad  affidamento  diretto  anche  senza  previa
consultazione di due o più operatori economici;

Rilevato che

- Al fine di ottenere una migliore offerta per il servizio richiesto, in data 04.04.2022 tramite PEC è
stata trasmessa una richiesta di offerta a n.5 operatori economici di seguito indicati, individuati sul
portale  Me.Pa.  Consip  spa  tra  gli  operatori  economici  iscritti  alla  categoria  merceologica
corrispondente a Manutenzione del verde pubblico che operano sul territorio di Caserta:

 VILVERDE S.N.C.;
 GREEN SERVICE S.A.S DI CRISCI CLEMENTE A CO;
 IL MAGO DEL VERDE SAS DI IODICE ALESSANDRO;
 M.P. GARDEN INTERNATIONAL S.R.L.;
 NEW GREEN SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA UNIPERSONALE;

- Nel termine riportato nella richiesta di offerta, fissato al giorno 07.04.2022 ore 12:00, sono pervenute
le seguenti offerte:

 NEW  GREEN  SOCIETA’  A  RESPONSABILITA’  LIMITATA  UNIPERSONALE  -
pervenuta con PEC del  06.04.2022 registrata con prot.11310E del  07.04.2022 – importo
offerto €7.615,22;

 GREEN  SERVICE  S.A.S  DI  CRISCI  CLEMENTE  A CO  -  pervenuta  con  PEC  del
06.04.2022 registrata con prot.11311E del 07.04.2022 – importo offerto €8.173,20;

 VILVERDE S.N.C.  – pervenuta  con PEC del  07.04.2022 registrata  con prot.11483E del
08.04.2022 – importo offerto €8.001,36;

- Per quanto indicato al punto precedente, l’operatore economico che ha presentato la migliore offerta
è NEW GREEN SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA UNIPERSONALE;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Considerato che

- Al fine di formalizzare l’offerta presentata, l’operatore economico è stato invitato ad una trattativa
diretta sul portale Me.Pa. Consip, trattativa n.2099114 del 08.04.2022;

- L’operatore economico in data 11.04.2022 ha riscontrato sul portale Me.Pa. Consip la richiesta di
trattativa diretta confermando l’importo offerto con PEC del 06.04.2022;

Ritenuto

- Congruo l’importo offerto dall’operatore economico;

Verificati

- I documenti trasmessi dall’operatore economico in allegato alla trattativa diretta, così come richiesti
dalla scrivente AORN;

Visto

- il decreto n.58 del 18.07.11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro
del settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli acquisti di beni, attrezzature e
servizi sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano
porre in essere autonome procedure di acquisto”;

- il D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;
- il Regolamento di Contabilità e Amministrazione approvato con delibera n. 383 del 14.06.2018;
- il Piano triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 adottato con

deliberazione n. 160/2022;

Dato atto, infine che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
normativa legislativa vigente in materia,

DETERMINA

1. di  affidare  il  servizio  di  manutenzione  straordinaria  per  i  n.2  interventi  indicati  in  premessa
all’operatore economico New Green srl  con sede in via Limitone 21,  81030 Casapesenna (CE),
P.IVA 03498420615;

2. approvare l’offerta presentata dall’operatore economico indicato pari ad € 7.615,22 oltre IVA;
3. imputare la somma complessiva di € 9.290,57 sul conto economico n.5030101014 “manutenzione

ordinaria immobili” o conto di equipollente tipologia bilancio 2022;
4. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio sindacale ai sensi di legge, alla U.O.C.

Affari Legali e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria;
5. di pubblicare integralmente la presente deliberazione;
6. di rendere la stessa immediatamente eseguibile.

Il sostituto Direttore u.o.c. Ingegneria Ospedaliera
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'AREA VERDE DELL'A.O.R.N. - AFFIDAMENTO AI
SENSI DELL.ART.36 CO.2 LETT. A) D.LGS. 50/2016 - CIG: [Z3135F27B9]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5030101014 - Manutenzione ordinaria immobili

€9.290,57

27/04/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




